PARECER Nº  486   , DE 2012
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI N( 719, DE 2011
De autoria do nobre Deputado Ary Fossen, o projeto em epígrafe pretende denominar de “Tobias Muzaiel” o complexo viário situado no bairro Jundiaí-Mirim, na SP-360, em Jundiaí.

Aprovado o substitutivo apresentado pela Comissão de Constituição, Justiça e Redação, cabe-nos, na qualidade de Relator, apresentar sua redação final:
 “Dá denominação ao complexo viário de entroncamento (SPD 067/360) localizado no km 66,720 da Rodovia SP 360 – Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra, com a Rodovia João Cereser – SP 360 e Avenida Humberto Cereser, no Município de Jundiaí.
Artigo 1º – Passa a denominar-se ‘Complexo Viário Tobias Muzaiel’ o complexo viário de entroncamento (SPD 067/360) localizado no km 66,720 da Rodovia SP 360 – Rodovia Engenheiro Constâncio Cintra, com a Rodovia João Cereser – SP 360 e Avenida Humberto Cereser, no Município de Jundiaí.
Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.”

Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de lei nº 719/2011.
a)Roque Barbiere  - Relator
Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 28-3-2012

a)Maria Lúcia Amary – Presidente

Fernando Capez – Maria Lúcia Amary – Cauê Macris – Alex Manente – Afonso Lobato – André Soares – Vanessa Damo – Geraldo Cruz – João Antonio